PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

458

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 458 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

458

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 458 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019111301 13 DE NOVEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao ESPLAM (Escritório de Planejamento e Administração
Municipal), para protocolar documentação referente à Pavimentação
do Distrito de Lagêdo.

NOME

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

CPF:

036.604.763-90

INFRAESTRUTURA

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

45

PERIODO DA VIAGEM

14 DE NOVEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

250,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 13 DE NOVEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE, o Sr. Francisco Antônio
Viana Correia Costa, no uso de suas atribuições legais e
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, vêm homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0402.
01/2019-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 458 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2019

ADJUDICADO em favor da empresa RPC LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ No. 05.610.532/0001-64 para
o Lote I com o valor de R$ 437.760,96 (quatrocentos e trinta e sete mil
setecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos), Lote II com o
valor de R$ 584.999,52 (quinhentos e oitenta e quatro mil novecentos
e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos) e para o Lote III
com o valor de R$ 351.302,07 (trezentos e cinquenta e um mil
trezentos e dois reais e sete centavos), perfazendo o montante global
de R$ 1.374.062,55 (um milhão trezentos e setenta e quatro mil
sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 04 de abril de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Francisco Antônio Viana
Correia Costa, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, vêm homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 1305.
01/2019-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa ST LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ No. 12.465.363/0001-81 para o
Lote Único com o valor global de R$ 300.902,70 (trezentos mil
novecentos e dois reais e setenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 25 de junho de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO
1501.01/2019-01  ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2211.
01/2018-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

45

CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA, com endereço no Sítio
Varjota, S/N, Zona Rural, em Iguatu, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.970.227/0001-53, neste ato representada pelo Sr. Rogério
Neyva Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF nº 425.696.213-15.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna uns acréscimos nos
quantitativos de alguns itens constantes no referido contrato que
importa no valor de R$ 13.906,97 (treze mil novecentos e seis reais e
noventa e sete centavos).

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 11 de novembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 1204.04/2019-01 (SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO) ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1302.02/2019-
03, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CEDRO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA., com
endereço na Rua Isidoro Domingos Vieira, Nº 217, bairro Fátima, em
Cedro, Estado do Ceará, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº
13.966.489/0001-00, representada por sua proprietária a Sra. Maria
das Graças Vieira Ferreira, CPF nº 361.106.983-34.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), nos quantitativos
dos itens, consignando o valor de R$ 7.150,00 (sete mil cento e
cinquenta reais).

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 11 de novembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 458 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2019

Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1507.01/2019-01
decorrente do PREGAO ELETRÔNICO No. 1305.01/2019-01, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ST LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 12.465.363/0001-81, com sede à Rua
Pereira e Silva, No. 469, Bairro Parque Urupe, Cascavel/CE, CEP: 62.
850-000, representada por José Osmar da Silveira Filho, sócio
administrador, de R.G. n.º 280558 SSP/CE e CPF n.º 032.847.193-34.

DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL: A presente alteração consigna da
necessidade de acréscimo na quilometragem constante no item "1" do
Lote Único do processo em epígrafe acrescendo no percurso
executado diariamente de 121,60 km/dia à 138,60 km/dia alterando a
quilometragem contratada de 25.536 km para o total de 210 dias
letivos para 29.106 km totalizando um acréscimo no valor de R$ 10.
888,50 (dez mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)
reajustando a avença de R$ 300.902,70 (trezentos mil novecentos e
dois reais e setenta centavos) à R$ 311.791,20 (trezentos e onze mil
setecentos e noventa e um reais e vinte centavos). Conforme ofício
No. 2509.003/2019 - SME e justificativas em anexo:

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Cedro-CE, 11 de outubro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0310.01/2019-03 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (PROCEDIMENTOS, CONSULTAS E
EXAMES) EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS PARTÍCIPES DO PROCESSO SUPRACITADO, QUE O RECURSO
INTERPOSTO PELA EMPRESA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

45

DR. MANOEL CARLOS DE GOUVEIA (LABGOUVEIA), inscrita no CNPJ
No. 41.339.102/0001-13 ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H OU PODERÁ SER SOLICITADO ATRAVÉS DO E-MAIL
cplcedro@outlook.com. APÓS A PUBLICAÇÃO EM CONFORMIDADE
COM O ART. 109 "A" DA LEI FEDERAL 8.666/93, FICAM OS DEMAIS
LICITANTES INTIMADOS EM APRESENTAR AS CONTRA-RAZÕES.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA
CPL.

Cedro - Ceará, 11 de novembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

Edital Nº 13/2019                                                   Cedro, 11 de
novembro de 2019.

O Prefeito Municipal de Cedro, no uso de suas atribuições legais, em
pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei Orgânica do
Município - LOM:

Considerando o Art. 105 da Lei Orgânica do Município;

Considerando que no dia 15 de novembro comemora-se o Dia da
Proclamação da República.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comercias, bancos,
repartições públicas e o povo em geral, que será feriado municipal o
dia 15 de novembro, sexta-feira, em obediência ao dia em que se
comemora a Proclamação da República.

Art. 2º - Aos infratores do presente edital ser-lhe-á imposta multa
regulamentar de acordo com o Código Tributário do Município de Cedro
- Ceará.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Cedro - Ceará, em 11 de novembro de
2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 458 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2019

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2019-11-14T09:23:20-0200